
ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

   

DECRETO Nº 013/2025, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
 

“CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 

APROVADOS E CLASSIFICADOS NO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 

EDITAL 01/2025 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 

suas atribuições legais, e; 

 

CONSIDERANDO a homologação do processo seletivo simplificado objeto do Edital nº 001/2025, 

Decreto nº 055/2025, publicado no Diário Oficial dos Municípios e Portal da Transparência, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam convocados os candidatos aprovados e classificados no processo seletivo 

simplificado relacionados no Anexo I, para comparecerem, pessoalmente ou por procurador munido 

de instrumento de procuração, na Sede da Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito-PI, localizada 

na Avenida Carlos Libório, nº 101 – Centro, nos dias 24, 25, 26, 27 e 28 de fevereiro de 2025, no 

horário de 08:00h às 16:00h, para tratar dos procedimentos de suas contratações. 

 

Parágrafo Único – A relação dos candidatos convocados encontra-se discriminada no Anexo 

I, constando o cargo, ordem de classificação e nome do candidato. 

 

Art. 2º - Os candidatos convocados, quando do comparecimento, deverão apresentar os 

documentos abaixo relacionados para comprovação de atendimento a que dispõe os subitens 3.1, 11.3 

e 11.4 do Edital 001/2025, os quais deverão ser apresentados conforme o Checklist: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 
 

CHEKC LIST CERTAME Nº 001/2025 

 

    Cópia autenticada em cartório: 

- Certidão de nascimento ou casamento 

- Documento de Identificação oficial com foto 

- Comprovante de residência  

- Escolaridade 

 

- Certidão de nascimento filhos menores de 14 anos 

- Título Eleitoral  

- Reservista 

- Carteira de Trabalho 

- PIS/PASEP 

- Conta Bancária Bradesco 

 

Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site do TSE 

Certidões negativas criminal da Justiça Militar, Estadual e Federal do 1º Grau, emitidas por meio 

eletrônico 

Atestado médico  

Declaração de acumulação ou não acumulação de cargo público  

Declaração de bens e valores patrimoniais 

Declaração de disponibilidade de carga horária que suporte outro cargo de professor (caso seja 

ocupante de outro cargo público de professor) 

 

Art. 3º. Para aprovados com deficiência apresentar laudo médico original atestando a 

especificidade, grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao código da Classificação 

Internacional de Doenças – CID. 

 

Art. 4º. O não comparecimento no prazo estipulado acima implicará na sua eliminação 

automática do Processo Seletivo.  

 

Art. 5º. A falta de comprovação de qualquer um dos requisitos especificados nos subitens 3.1; 

11.3 e 11.4 do EDITAL 001/2025, impedirá a contratação do candidato. 

 

 
 

 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

ANEXO I 

 

 
  

COD. 101 - CARGO: – CUIDADOR APOIO AO AEE 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 PAULO ROGER VIANA DE OLIVEIRA 062.041.823-07 96 APROVADO 

02 FRANCISCA PATRÍCIA DE CARVALHO SÁ 093.924.343-16 96 APROVADO 

03 JEAN DE JESUS COELHO 069.843.643-10 95 APROVADO 

04 ANA GEORGEA DE SOUSA 079.302.733-00 95 APROVADO 

05 DANILLO RODRIGUES SILVA 045.097.193-70 95 APROVADO 

06 BEATRIZ IVONETE DA COSTA 067.942.173-41 94 APROVADO 

07 TAMIRES DOS ANJOS OLIVEIRA 612.754.933-78 93 APROVADO 

08 NATANAYANE DA CONCEIÇÃO DIAS 072.393.693-58 92 APROVADO 

09 TIAGA JOAQUINA DE JESUS TEIXEIRA 983.205.133-91 90 APROVADO 

10 JEAN JOAO DE SOUSA CARVALHO 097.939.803-70 90 APROVADO 

11 MARIANA DE SOUSA SIMÃO 083.464.333-28 88 APROVADO 

12 RAISSA ROSA DE SOUSA 070.339.023-60 87 APROVADO 

 
 

COD. 102 - CARGO: CUIDADOR BERÇÁRIO 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 SARAH ALVES BEZERRA POLICARPO 048.814.923-14 80 APROVADO 

02 LUCILENE DE JESUS SOUSA SILVA 043.560.513-51 78 APROVADO 

03 THAISLANY FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 101.590.113-10 77 APROVADO 

04 LUZIA HELENA DE BRITO SANTOS 082.446.133-94 76 APROVADO 

05 EDIVÂNIA DA CONCEIÇÃO SILVA 093.057.103-79 75 APROVADO 

06 LARA ÉMILY DE SOUSA 097.610.643-44 75 APROVADO 

07 NÁDIA FERNANDA LÚCIO ROCHA 082.068.103-23 74 CLASSIFICADO 

08 ANA PERCYA BARROS DE SÁ 084.041.573-75 74 CLASSIFICADO 

 
 

COD. 103 - CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 MILENNE DE JESUS AVELINO OLIVEIRA 035.614.163-22 88 APROVADO 

02 MARIA PATRÍCIA DE CARVALHO 045.017.193-03 87 APROVADO 

03 MARINEZ MARIA DE OLIVEIRA 048.814.933-96 87 APROVADO 

04 FRANCISCA MARIA DE SOUSA 456.762.448-36 86 APROVADO 

05 JOSERNALDA DE SOUSA FEITOSA 053.624.223-24 84 APROVADO 

06 ELANIVALDA EVA RODRIGUES DA SILVA 877.057.103-15 82 APROVADO 

07 JORDÂNIA DOS ANJOS SILVA 374.610.248-09 80 APROVADO 

08 JOSEFA MARINA DIAS CARVALHO 065.957.673-25 80 APROVADO 

09 VERONICA DA SILVA ROCHA 626.077.743-49 78 APROVADO 

10 YONARA MARIA DE SOUSA 612.750.373-64 77 APROVADO 

11 IVONETH AMÉLIA DA SILVA PEREIRA 961.599.443-04 76 APROVADO 

12 MARTA CRISTINA DE CARVALHO SILVA 052.741.473-56 76 APROVADO 

13 ANTÔNIA GONÇALVES DA SILVA 655.077.033-53 75 APROVADO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 

RESULTADO FINALDAS PROVAS OBJETIVAS 



ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

14 VERÔNICA AMÉLIA DA SILVA PEREIRA ROCHA 853.921.203-00 74 APROVADO 

15 TUANNE KELLE CARVALHO SOUSA 015.962.463-08 74 APROVADO 

16 ERLA AMÉLIA DA SILVA PEREIRA SOUSA 010.977.203-22 74 APROVADO 

17 DANIELE BEZERRA DOMINGUES 998.243.023-87 73 CLASSIFICADO 

 

COD. 103 - CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – (5% DAS VAGAS 

DESTINADA AOS CANDIDATOS PCD) - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - UMA VAGA 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 
01 PAULO ANDERSON DE SOUSA SILVA 029.925.303-10 82 APROVADO 

 

 

COD. 104 - CARGO: PROFESSOR DE POLIVALÊNCIA DO 1º AO 5º ANO 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 VÂNIA MARINA DOS ANJOS BEZERRA 046.485.623-05 90 APROVADO 

02 ITALA DE OLIVEIRA CARVALHO 042.080.073-54 88 APROVADO 

03 MARIA TATIANE DA LUZ 061.840.983-14 87 APROVADO 

04 SILVÂNIA GOMES DE SOUSA 049.187.403-08 86 APROVADO 

05 MARIA DOS REMÉDIOS GOMES DA SILVA 982.596.443-04 85 APROVADO 

06 SIDNÉIA GOMES DE SOUSA CARVALHO 036.535.343-48 84 APROVADO 

07 LUCIENE DE SOUSA SANTOS 017.401.953-02 82 APROVADO 

08 MARIA DO SOCORRO SILVA 482.243.403-68 80 APROVADO 

09 SARAH DE JESUS CAVALCANTE 026.258.293-70 80 APROVADO 

10 PAULA MAYKEL ANJOS POLICARPO 659.372.523-49 78 APROVADO 

11 MARLENE MARIA DE SOUSA DOS ANJOS 020.639.283-47 77 APROVADO 

12 ANA OHANNA LIMA SILVA 049.513.033-88 77 APROVADO 

13 THAINA KELLE RODRIGUES SILVA 060.068.323-05 76 APROVADO 

 

COD. 105 - CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS DE 6º 

AO 9º ANO) – MATEMÁTICA 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 MICAEL CAMPOS DA SILVA 053.668.723-40 93 APROVADO 

02 EZEQUIEL BEZERRA SILVA 077.941.563-94 91 APROVADO 

03 PEDRO LUCAS DE OLIVEIRA 070.953.593-77 90 APROVADO 

04 MARIA DAIANE DE SOUSA GOMES 069.292.543-04 89 APROVADO 

05 VANESSA BRITO DE FARIAS 050.700.143-58 89 CLASSIFICADO 

06 VALDILENE MARIA DE JESUS SOUSA 015.979.503-60 88 CLASSIFICADO 

07 ALEXANDRE MAGNO DE SOUSA LIMA 029.053.543-30 87 CLASSIFICADO 

08 SIVANILDO MURIEL DE SOUSA 612.749.103-74 87 CLASSIFICADO 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

COD. 106 - CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS DE 6º 

AO 9º ANO) – LÍNGUA PORTUGUESA 

 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 JOSE RODRIGO DE JESUS SOUSA 077.891.753-35 84 APROVADO 

02 FRANCISCA MARTHA PEREIRA CAVALCANTE 029.148.453-08 83 APROVADO 

03 SANDRA MARIA SOUSA DOS ANJOS 014.458.253-84 82 APROVADO 

04 JOSEFA LUANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 612.754.713-07 82 APROVADO 

 

COD. 107 - CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS DE 

6º AO 9º ANO) – LÍNGUA INGLESA 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 LEONARDO PEDRO DE SOUSA 042.166.453-30 79 APROVADO 

02 ELIETE DE JESUS FIALHO 023.518.563-92 72,5 CLASSIFICADO 

  

COD. 108 - CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS DE 

6º AO 9º ANO) – LIBRAS 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 MAYRA RODRIGUES ROCHA 028.198.333-06 62,5 APROVADO 

 

COD. 109 - CARGO: PROFESSOR - APOIO AEE 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 MARIA NEUMA BEZERRA 833.421.763-34 64 APROVADO 

02 RISONEIDE DA CONCEIÇÃO FERREIRA 022.982.803-55 62 APROVADO 

03 CELYREGINA DOS SANTOS REIS 

MAGALHÃES 

963.986.633-49 60 APROVADO 

 

COD. 110 - CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 ESDRAS DE JESUS COSTA 065.431.993-69 84 APROVADO 

02 JOANA EDINÉIA DE SOUSA DOS ANJOS 861.122.013-72 83,5 APROVADO 

03 ITALO PEREIRA BERNARDO 070.325.493-65 82 CLASSIFICADO 

04 JOÃO MARCOS DE SOUSA BEZERRA 065.955.543-30 80 CLASSIFICADO 

 

COD. 111 - CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

N
º 

NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 TATIELE FRANCISCA DE SOUSA 028.627.543-07 66 APROVADO 

02 MARIA IVONETE GONÇALVES DA SILVA 036.278.203-20 65,5 APROVADO 

 

 

 

 

 
 



ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 

COD. 112 - CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 
01 LUCAS RONALDO DE SOUSA 081.666.993-70 68,5 APROVADO 

02 ANDREIA DE JESUS SILVA 612.747.253-99 68 APROVADO 

03 JAQUELINE ALVES DE SOUSA 079.283.833-57 67 CLASSIFICADO 

04 ALÍCIA KELLY DE ARAÚJO SILVA 058.868.913-07 66,5 CLASSIFICADO 

05 ELIS LORENA ALVES DE SÁ 051.909.303-86 65 CLASSIFICADO 
 

COD. 113 - CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 ALEXANDRE HENRIQUE DOS SANTOS 

SOUSA 

603.238.693-78 66 APROVADO 

02 ANTONIO SAMUEL GOMES HIPOLITO 000.239.763-30 64,5 APROVADO 

03 LUANA FAUSTA DE SOUSA 037.770.953-03 63 APROVADO 

04 LUIZ FERNANDO CUNHA DOS ANJOS 062.994.733-39 62,5 APROVADO 

05 DANIELA DE SOUSA OLIVEIRA 034.204.643-80 61 CLASSIFICADO 

06 ANA CRISTINA ROCHA SANTOS 051.681.923-27 60 CLASSIFICADO 

 

COD. 114 - CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 ANANDA LUDYMILA DA ROCHA DOS 

SANTOS 

062.123.303-01 64 APROVADO 

02 GISÉLIA MARIA DE JESUS COSTA 030.269.023-90 62 CLASSIFICADO 

 

COD. 116 - CARGO: PSICÓLOGO 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 YASLLA FEITOSA CARVALHO 612.750.513-59 65 APROVADO 

 
 

COD. 117 - CARGO: SERVIÇOS GERAIS 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 MARIA GLEYCIANA DE SOUSA OLIVEIRA 074.376.953-83 87 APROVADO 

02 RAQUEL ALMEIDA BRITO 051.909.233-39 86 APROVADO 

03 ANA CLEIDE DE SOUSA SILVA 028.466.133-38 85 APROVADO 

04 PATRÍCIA RODRIGUES DE SOUZA 040.136.003-23 85 APROVADO 

05 FRANCISCA DIONARA DE SOUSA GOMES 028.245.293-18 84 APROVADO 

06 REJANES RAIMUNDA DE SOUSA 022.725.953-08 84 APROVADO 

07 PAULA ELLEN CONCEIÇÃO DE JESUS 

GOMES 

081.413.233-26 83 APROVADO 

08 EDILENE JOSEFA DE SOUSA 654.991.903-72 82 APROVADO 

09 MARIA ISNAELMA DE SOUSA 045.403.063-08 82 APROVADO 

10 ANA NATÁLIA LIMA SOUSA 051.909.633-90 82 APROVADO 

11 MARIA CLEIDILENE DE JESUS 904.452.283-34 81 APROVADO 

12 FRANCISCA EDNA SAMPAIO DA SILVA 016.135.843-85 81 APROVADO 

13 MARIA ELZA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 020.560.043-30 80 APROVADO 

14 EDNA MARIA DE SOUSA 015.869.293-48 80 APROVADO 



ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

15 RONIKELE FARIAS DE SÁ 103.255.163-16 80 APROVADO 

16 VERÔNICA DA CONCEIÇÃO DOS ANJOS 

OLIVEIRA 

923.628.933-91 78 APROVADO 

17 SUZETE MARIA DE OLIVEIRA SOUSA 018.902.191-85 78 APROVADO 

18 RONIELCIA LUCIMAR DE JESUS FARIAS 012.358.563-56 78 APROVADO 

19 TELMA DE JESUS SOUSA 020.644.523-70 78 APROVADO 

20 MARIA JOSEFA DE JESUS RODRIGUES 

SOUSA 

868.001.323-49 77 APROVADO 

21 FERNANDA DE SÁ E SOUSA MATOS 657.614.643-49 77 APROVADO 

22 JOSINEIDE JOSEFA DE SOUSA 004.429.793-98 77 APROVADO 

23 LAURA BRITO DE LIMA 022.803.043-92 76 APROVADO 

24 MARIA ELIONEIDE DE JESUS 909.745.223-68 76 APROVADO 

25 FRANCISCA ROBERLANDIA DE SÁ 036.281.783-98 76 APROVADO 

26 ELONEIDE DE JESUS SOUSA 648.163.463-68 75 APROVADO 

27 MICAELY GONÇALVESDE SOUSA 067.915.383-76 75 APROVADO 

28 CAMILA YARA DE SOUSA 612.752.403-21 75 APROVADO 

29 ANA EVA DE JESUS COSTA 020.934.843-74 74 APROVADO 

30 MARIA LAUANA DE OLIVEIRA 623.173.553-27 74 APROVADO 

31 ROSEANA DE SOUSA SANTOS 111.348.863-81 74 APROVADO 

32 DEUZELI DEODATA DA CONCEIÇÃO SILVA 044.527.323-21 73 APROVADO 

 

COD. 118 - CARGO: VIGIA 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 CÍCERO ÁLISSON DA SILVA GOMES 073.679.763-70 88 APROVADO 

02 JONAS RODRIGUES SANTOS 045.885.003-92 87 APROVADO 

03 JHONATA DA SILVA PEREIRA ROCHA 076.473.613-25 86 APROVADO 

04 JOSÉ JAIME DE SOUSA 037.790.933-59 86 APROVADO 

05 DANILO RAIMUNDO DA SILVA 055.385.853-01 84 APROVADO 

06 JORGE HENRIQUE DE SOUSA CARVALHO 073.828.213-82 84 APROVADO 

07 HÉLIO VINÍCIUS SILVA ROCHA 070.487.153-08 84 APROVADO 

08 LEONEL GOMES DA SILVA 037.700.593-28 83 APROVADO 

09 VÍCTOR HUGO GOMES COSTA 074.479.563-09 83 APROVADO 

10 ROGER ALVES BEZERRA POLICARPO 048.814.953-30 83 APROVADO 

11 JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA 051.367.023-89 82 CLASSIFICADO 

12 ANTÔNIO GLÊNIO DE SOUSA OLIVEIRA 101.914.863-29 82 CLASSIFICADO 

13 MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA 024.049.533-03 81 CLASSIFICADO 

14 JOSUE BERNARDO DA ROCHA 037.380.023-16 81 CLASSIFICADO 

 

COD. 118 - CARGO: VIGIA – (5% DAS VAGAS DESTINADA AOS CANDIDATOS 

PCD) - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 RICARDO BEZERRA DA COSTA 943.391.713-87 70 APROVADO 

 

COD. 119 - CARGO: MOTORISTA - CATEGORIA A, B, C e D. 

Nº NOME DO CANDIDATO CPF NOTA SITUAÇÃO 

01 DAMASIO NORONHA DA SILVA 030.571.403-19 63 APROVADO 



ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 

ANEXO II 

 

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO OU NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGO PÚBLICO 
 

         Atendendo as disposições do Edital nº 001/2025, bem como do art. 37, inciso XVI, da CF, 

objetivando contratação por tempo determinado e excepcional interesse público, perante o 

Município de Monsenhor  Hipólito - PI, eu____________________________________, 

convocado para contratação temporária no  cargo de ___________________________________, 

DECLARO QUE, responsabilizando-me penal, civil e administrativamente por qualquer falsidade, 

incorreção ou omissão, que na esfera Federal, Estadual e Municipal, seus Poderes, na Administração 

Direta, Sociedade de Economia Mista, Empresas, Fundações e Autarquias: 

 

(  ) Não ocupo qualquer cargo, emprego e/ou função pública; 

(    ) Ocupo cargo, emprego e/ou função pública, abaixo discriminado: 

ÓRGÃO:______________________________________________________ 

CARGO/EMPREGO/FUNÇÃO:___________________________________________

CARGA HORÁRIA SEMANAL:__________________________________________  

 

Em decorrência do exercício do cargo neste Município, passo a acumular: 

 ( ) Um cargo de professor com outro técnico ou científico. 

( ) Dois cargos ou empregos privados ou públicos cumulativos. 

Outro:  

 
 

Declaro, sob as penas da lei, serem verdadeiras as informações prestadas no presente documento. 

 

 
 

Monsenhor Hipólito – PI,  de  de 2025. 

 

 

 

 

  

__________________________________________ 

DECLARANTE 

 

 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 8998138-5459 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 

ANEXO III 

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES PATRIMONIAIS 

 

Eu,  

   convocado 

através do Decreto de Homologação n° 055/2025 para exercer o cargo de  _, portador de 

Registro Geral n°_________________SSP/____, DECLARO para os fins previstos no artigo 13 

da Lei 8.429 de 02 de dezembro de 1992. 
 

(  ) Não possuo bens e/ ou valores. 
 

(  ) Possuo os seguintes bens móveis e imóveis ( constando valor de aquisição e valor venal), 

títulos, aplicações financeiras no país ou no exterior, constantes da relação abaixo: 

1.   

 

 

2.   

 

 

3.   

 

 

4.   

 

 
 

E por ser verdade, firmo a presente, sendo o único responsável pelas informações 

prestadas. 

 

 

Monsenhor Hipólito-PI,  de  de 2025. 

 

 

 

 

 

__________________________________________ 

DECLARANTE 

 


